
 

 

 1 

Smlouva o poskytování konzultační a poradenské činnosti v oblasti 

výběrových řízení 
Číslo smlouvy: 24029 

 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 1.1 Letiště Ostrava, a.s.  

Se sídlem:    č.p. 401, 742 51 Mošnov 

Zastoupen:    Jaromír Radkovský, předseda představenstva a  

  Ing. Michal Holubec, místopředseda představenstva  

IČO:     268 27 719  

DIČ:     CZ26827719  

Spisová značka:  oddíl B, vložka 2764, vedená Krajským soudem v Ostravě  

Bankovní spojení:   ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu:    2758632/0800 

 (dále jen "objednatel")  

 na straně jedné 

 

  

 a 

  

 

 1.2  HRAT, s.r.o. 

Se sídlem:    Nádražní 348, Staré Město, 739 61 Třinec 

Zastoupen:    Ing. Marian Razima, jednatel 

IČO:     640 87 352 

DIČ:     CZ64087352 

Spisová značka:   oddíl C, vložka 13714, vedená Krajským soudem v Ostravě 

Bankovní spojení:   ČSOB Třinec, Lidická 1264 

Číslo účtu:    158 628 551/0300  

 (dále jen "poskytovatel")  

  

 na straně druhé 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

smlouvu o poskytování konzultační a poradenské činnosti v oblasti výběrových řízení. 

 

 

 

 

 



 2 

 Článek 2 

Základní ustanovení 

2.1 Tato smlouva je uzavřena dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“). Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravená 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 

písemně bez prodlení písemně druhé smluvní straně s tím, že tato změna je vůči druhé 

smluvní straně účinná dnem následujícím po dni, kdy jí informace o změně byla doručena. 

Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat 

ke smlouvě dodatek. 

2.3 Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 

smlouvou a občanským zákoníkem. 

 

Článek 3 

Závazky smluvních stran a předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele služby poskytovat objednateli na základě 

jeho jednotlivých požadavků konzultační a poradenskou činnost v oblasti výběrových řízení 

(dále jen „služby“) a závazek objednatele uhradit za poskytnutí těchto služeb poskytovateli 

odměnu dle článku IV této smlouvy, a to za podmínek stanovených touto smlouvou.  

3.2 Předmět smlouvy zahrnuje zejména konzultace v oblasti výběrových řízení zadávaných dle 

zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ; konzultace v oblasti výběrových řízení zadávaných mimo 

režim tohoto zákona; přípravu a realizaci výběrových řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

případné další činnosti související s touto oblastí.  

3.3 Přípravou a realizací výběrové řízení jsou myšleny tyto činnosti, pokud budou relevantní: 

• příprava kvalifikační dokumentace (součást zadávací dokumentace); 

• příprava zadávací dokumentace (bez technické dokumentace, slepého rozpočtu/výkazu 

výměr, návrhu kupní smlouvy); 

• příprava a odeslání oznámení o zakázce / výzvy k podání nabídek; 

• zajištění uveřejnění výzvy a textové části zadávací dokumentace na profilu zadavatele a 

webových stránkách poskytovatele dotace, pokud je vyžadováno; 

• zajištění zpracování vysvětlení na žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace a 

jejich uveřejnění/rozeslání dodavatelům; 

• zabezpečení celého průběhu přijímání nabídek, včetně pořízení potřebných dokumentů; 

• připravení podkladů pro otevírání nabídek, včetně sestavení protokolu o otevírání nabídek; 

• připravení podkladů pro komisi pro posouzení a hodnocení nabídek; 

• zpracování žádostí o objasnění nabídek; 

• zpracování písemné zprávy o hodnocení nabídek a výsledku posouzení splnění podmínek 

účasti jako výstupů z jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek;  



 

 

 3 

• zpracování a uveřejnění/odeslání oznámení o výběru dodavatele; 

• zpracování a odeslání výzvy dle § 122 odst. 3 zákona vybranému dodavateli; 

• vypořádání případných námitek; 

• zpracování písemné zprávy zadavatele a zajištění jejího uveřejnění na profilu zadavatele, 

pokud je vyžadováno; 

• zpracování a uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení ve Věstníku veřejných 

zakázek, pokud je vyžadováno; 

Pokud v tomto výčtu dílčích činností některá není uvedena, pak vždy platí domněnka, že 

poskytovatel je povinen připravit pro objednatele veškeré podklady, zorganizovat veškeré 

činnosti a odeslat veškeré doklady, vyplývající ze znění zákona tak, aby byly tyto dodrženy. 

3.4 Osobou oprávněnou k zadávání jednotlivých požadavků ze strany objednatele je: 

xxx, vedoucí sekce Plánování a nákup, xxx, tel. xxx, xxx.  

3.5 Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby s odbornou péčí, chránit a prosazovat 

práva objednatele a řídit se jeho pokyny. 

3.6 Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli včas úplné a pravdivé informace a 

předkládat mu listinné materiály a elektronické podklady potřebné k řádnému plnění služeb. 

 

Článek 4 

Odměna a fakturace služeb 

 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby smluvní odměnu 

nepřesahující částku ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) bez DPH 

za poskytování služeb ve lhůtě plnění od podpisu smlouvy do 31.12.2024. Ke smluvní 

odměně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

4.2 Smluvní strany předpokládají, že časový rozsah poskytovaných služeb dle odstavce 3.2 

nepřesáhne 50 hodin měsíčně (s hodinovou sazbou ve výši 700,00 Kč bez DPH). 

4.3 Sazba za administraci veřejné zakázky zadané dle zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ činí 

70.000,00 Kč bez DPH. 

4.4 Objednatel je oprávněn vystavit fakturu za služby poskytnuté dle této smlouvy nejdříve první 

den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém objednateli poskytoval služby. K faktuře bude 

přiložen přehled poskytnutých činností v daném měsíci včetně počtu hodin. 

4.5 Objednatel si vyhrazuje právo na vysvětlení jednotlivých položek uvedených ve přehledu 

poskytovaných činností. V takovém případě se lhůta splatnosti příslušné faktury prodlužuje 

o dobu od doručení žádosti objednatele o vysvětlení do doručení písemného vysvětlení. 

4.6 Veškeré faktury vystavované podle této smlouvy musí splňovat náležitosti daňového dokladu 

podle § 29 a násl. zákona o DPH. Součástí faktury bude vždy identifikace této smlouvy. 

4.7 Faktura poskytovatele je splatná do 21 dnů od doručení faktury objednateli. Faktura bude 

doručena elektronicky na email: xxx.  



 4 

4.8 Faktura se pro účely této smlouvy má za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky 

na bankovní účet poskytovatele. 

4.9 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Poskytovatel provede opravu faktury. Vrácením vadné faktury poskytovateli přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury 

objednateli. 

 

Článek 5 

Doručování 

5.1 Veškerá sdělení doručovaná dle této smlouvy nebo týkající se této smlouvy jednou 

ze smluvních stran druhé smluvní straně vyžadují písemnou formu a musí být doručeny 

některým z následujících způsobů: 

(a) osobním předáním písemnosti; 

(c) do datové schránky; anebo 

(d) e-mailem na emailovou adresu: xxx (případně xxx). 

5.2 Jednotlivé požadavky budou poskytovateli zadávány jedním ze způsobů uvedeným v odst. 1 

tohoto článku smlouvy. Upřesnění požadavků mohou být prováděna také telefonicky. 

5.3 Poskytovatel provede služby bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne 

obdržení požadavku objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

 

 

Článek 6 

Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

6.1 Poskytovatel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou 

přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální 

finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 05.03.2014 

o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 

Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18.05.2006 o omezujících opatřeních vůči 

prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. 

sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu 

nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

6.2 Poskytovatel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 

které mohou mít vliv na odpovědnost poskytovatele dle odst. 1 tohoto článku. Poskytovatel je 

současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro případné 

ověření pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku. 

6.3 Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku, je objednatel oprávněn odstoupit od 

této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností poskytovatele vyplývajících 

z odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu a 

povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy. 

 



 

 

 5 

Článek 7 

Sankce 

7.1 V případě, že poskytovatel nedodrží dohodnutou lhůtu pro provedení služeb, je povinen 

v případě, že svoji povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě objednatele k tomu 

poskytnuté, zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z celkové hodnoty smluvní 

odměny z příslušného Požadavku, a to za každý započatý den prodlení. 

7.2 Dojde-li k porušení pravidel dle čl. VI odst. 1 této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.  

7.3 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty podle této smlouvy, ani skutečným 

uhrazením takové smluvní pokuty, není nijak dotčen nárok objednatele vůči poskytovateli 

na náhradu škody vzniklé porušením jeho povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní 

pokutou. Tyto zaplacené smluvní pokuty se tedy nezapočítávají na náhradu případně vzniklé 

škody. Smluvní strany tedy výslovně vyrušují aplikaci ust. § 2050 občanského zákoníku. 

7.4 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy ani jejím skutečným 

uhrazením nezaniká povinnost poskytovatel splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno 

smluvní pokutou; poskytovatel je i nadále povinen ke splnění takovéto povinností. 

 

 

Článek 8 

Společná a závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.12.2024. Kterákoliv ze smluvních stran 

může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 60 (šedesáti) dnů. 

Výpovědní lhůta začne běžet první den následující po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. Tím není dotčeno právo poskytovatele na úhradu za poskytnutí služeb do okamžiku 

doručení výpovědi. 

8.2 Tuto smlouvu lze měnit jen písemně, a to číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

8.3 Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních 

údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

8.4 Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

8.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v Registru smluv. 

8.6 Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, k jiným účelům nebudou tyto osobní 

údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 

právní předpisy.  

8.7 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato smlouva nebude 



 6 

z jakéhokoli důvodu vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve dvou (2) 

stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden originál. 

V Mošnově  

za objednatele  

 V Třinci   

za poskytovatele  

 

Jaromír Radkovský 

předseda představenstva 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Ing. Michal Holubec   

 

Ing. Marian Razima 

jednatel 

 

         místopředseda představenstva 


